АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   БОЛЬШЕВРУДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  от
	О создании координационного совета

 по развитию и поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства в Большеврудском сельском поселении Волосовского района Ленинградской области

     В целях реализации государственной политики, направленной на развитие малого и среднего предпринимательства в Ленинградской области, в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", рассмотрев представление прокуратуры Волосовского района от 12.07.2023г. №7-02-2023 администрация Большеврудского сельского поселения постановляет:

1. Создать координационный совет по развитию и поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства в Большеврудском сельском поселении Волосовского района Ленинградской области.

2. Утвердить положение о координационном совете по развитию и поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства в Большеврудском сельском поселении Волосовского района Ленинградской области согласно   приложению 1.

3. Утвердить состав координационного совета по развитию и поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства в Большеврудском сельском поселении Волосовского района Ленинградской области согласно приложению 2.

И.о. главы администрации МО
Большеврудское сельское поселение                                М.А. Герейханов

                                                                                    Приложение 1

                                                                                    к постановлению администрации

                                                                                                                                                                       от №

Положение о координационном совете по развитию и поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства в Большеврудском сельском поселении Волосовского района Ленинградской области
I. Общие положения

1. Координационный совет по развитию и поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства в Большеврудском сельском поселении Волосовского района Ленинградской области (далее - Совет) является органом экспертного, информационного и консультативного обеспечения деятельности администрации Большеврудского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области в сфере развития малого и среднего предпринимательства.

2. Образование, реорганизация и упразднение Совета, утверждение его персонального состава осуществляются постановлением администрации Большеврудского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области.

3. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, законодательством Ленинградской области и настоящим Положением.

4. Совет осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами местного самоуправления, общественными объединениями предпринимателей, субъектами малого и среднего предпринимательства.

II. Основные задачи и права Совета

1. Основными задачами Совета являются:

- обеспечение в установленном порядке взаимодействия с органами государственной власти Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и Ленинградской области, органами местного самоуправления, общественными объединениями предпринимателей, субъектами малого и среднего предпринимательства для выполнения поставленных перед Советом задач;

- разработка и реализация мер муниципальной и иной поддержки малого и среднего предпринимательства на территории Большеврудского сельского поселения;

- подготовка предложений по совершенствованию нормативно - правовой базы по развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства;

- выявление и устранение административных барьеров, препятствующих эффективной деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства;

- принятие участия в разработке, координации и реализации муниципальных программ развития и поддержки малого и среднего предпринимательства;

- определение порядка оказания информационной и консультационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
3. Совет имеет право:

- запрашивать и получать в установленном порядке необходимые для реализации возложенных на него задач информационные, аналитические, справочные и статистические материалы,
- привлекать для участия в работе Совета представителей общественных объединений и некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого си и среднего предпринимательства, их представителей, а также иных специалистов:

- вносить на рассмотрения главы администрации Большеврудского сельского поселения предложения по вопросам содействия развитию малого и среднего предпринимательства на подведомственно территории.

III. Организация деятельности Координационного совета
1. Совет состоит из председателя, секретаря и членов координационного совета. Совет формируется из представителей органов местного самоуправления, представителей общественных объединений и некоммерческих организаций, представителей субъектов малого и среднего предпринимательства.
2. Состав Совета утверждается постановлением администрации МО Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области.
3. Члены Совета осуществляют свою деятельность на добровольной и безвозмездной основе.
4. Заседания Совета проводятся по мере необходимости.

5. Совет правомочен решать вопросы, если на его заседании присутствует не менее двух третей от установленного числа его членов.

6. Совет принимает решения по рассматриваемым вопросам открытым голосованием, большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Совета. При равенстве голосов правом решающего голоса обладает председательствующий на заседании Совета.

7. Повестка заседания утверждается председателем Совета. Повестка заседания и вопросы для рассмотрения рассылаются членам Совета не менее чем за три дня до даты проведения заседания.

8. Для доработки проектов решений и рассмотрения предложений, высказанных на заседаниях Совета, при необходимости образуются экспертные и рабочие группы. Срок доработки решения - три дня.

9. Решения Совета носят рекомендательный характер.
.

                                                                                    Приложение 2

                                                                                    к постановлению администрации

                                                                                    от №

Состав координационного совета по развитию и поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства в Большеврудском сельском поселении Волосовского района Ленинградской области
	Председатель Совета:

	Герейханов Маеддин Агаларович
	Заместитель главы администрации Большеврудского сельского поселения

	Секретарь Совета:

	 Горохова Светлана Васильевна
	Начальник сектора по управлению муниципальным имуществом администрации Большеврудского сельского поселения

Члены Совета:

	Маркова Ирина Юрьевна
Зеленая Екатерина Мирославовна
Григорян Сона Язгулыевна

Александрова Виктория Евгеньевна

	Начальник сектора по социальным вопросам и правовому обеспечению администрации Большеврудского сельского поселения
Главный специалист по нотариату и социальным вопросам
Индивидуальный предприниматель
самозанятый